
COLATINA

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETO N° 31.242, DE 14 DE MAIO DE 2025

Designa membros para compor o Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e

Adolescente de Colatina

do

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições, em

conformidade com o artigo 7º da Lei n° 5.266, de 28 de dezembro de 2006 e atendendo

solicitação contida no processo nº 10.285/2025, Decreta:

Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Colatina, para o biênio 2025/2027, os membros indicados pelas Entidades

mencionadas, conforme se especifica:

REPRESENTANTES DO GOVERNO:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Maria Elisa Trevizani Pinotti

Suplente: Franciele do Amaral

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Vinícius Caetano Silva de Oliveira

Suplente: Erica da Silva Ribeiro Kinupp

- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Ester Cardoso Santana

Suplente: Margareth Maria Zache

- Representantes da Secretaria Municipal da Fazenda:

Titular: Kammilly Vieira Zen

Suplente: Taynara de Oliveira Bartelis

- Representantes da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo:

Titular: Dantas Campostrini Vieira

Suplente: Carlos Pascoal do Nascimento

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, CEP 29707-850

TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br



COLATINA

TRABALHO TUDO VHC

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETO N° 31.362, DE 11 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre a modificação dos membros para

compor o Conselho Municipal do Plano Diretor -

CPDMC, de que trata o decreto nº 26.794, de 18 abril

de 2022

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, em atenção à solicitação contida no

processo administrativo nº 12.632/2025, DECRETA:

Art. 1° - Ficam designados para compor o "Conselho Municipal do Plano Diretor

CPDMC" os membros a seguir identificados:

-

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente (Seduma):

- Titular: Estevão Ferrari Bravin

Suplente: Leonardo Lizardo

Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança Pública (Semtran):

- Titular: Eliomar Dias

Suplente: Paulo Eduardo de Araújo

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU):

Titular: Aline Cristina Fernandes Moreira

Suplente: Renata Ruiz

Sindicato dos Trabalhadores Rurais (STR):

Titular: José Izidoro Rodrigues

Suplente: João Antonio Guedes

Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental (SANEAR):

- Titular: Jonathan Marcelino Barcellos

- Suplente: Ygor Ramos Coutinho

Secretaria de Fazenda (SEMFAZ):

- Titular: Libiana Davel Muniz

- Suplente: Mateus Zanoni Ribeiro dos Santos

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, СЕР 29707-850

TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br


